
K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y p \ A N , 
R I S E T , DAN T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAI^UAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Il i r Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 5800^6 

I n m a " w w w m i p j i i i T i « ; r i n c i d 

K E P U T U S A N ' 
D E K A N F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 

U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 
Nomor :04l 1AUN9.FMIPA/TU.SK/2023 

T E N T A N G 
DOSEN PEMBIMBING TUGAS A K H I R JURUSAN BIOLOGI 

F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
SEMESTER GANJIL 2023/2024 

D E K A N F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U PENGETAHUAN A L A M 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

Memperhatikan 

Menimbang 

Mengingat 

Surat Ketua Jurusan Biologi Nomor:272/'UN9.l.7/4/EP/2023 Tanggal 7 
September2023 tentang Dosen Pembimbing Tugas Akhir Jurusan Biologi 
Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Ganjil 2023/2024. | 

a. Bahwa untuk kelancaran Tugas Akhir Jurusan Biologi Fakultas Matematika 
dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester Ganjil 
2023/2024, maka perlu mengangkat Dosen Pembimbing Tugas Akhir; 

b. Bahwa sehubungan dengan butir a tersebut di atas, maka perlu diterbitkan 
Surat Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya sebagai dasar hukumnya. 

1. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 190/KMK.05/2009 Tentang 
Penetapan Universitas Sriwijaya pada Kementerian Pendidikan Nasional 
sebagai Instansi Pemermtah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan 
Badan Layanan Umum; | 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 Tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang 
Kerangka Kualifikasi Nasional Pendidikan; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 
92 Tahun 2014 Tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Angka Kredit Jabatan 
Fungsional Dosen; | 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 12 tahun 
2015 tentang Organisasi Tata Kelola Universitas Sriwijaya; 

7. Peraturan Menristek Dik t i Nomor 50 Tahun 2018 Tentang Perubahan atas 
Permenristek Dik t i Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi; 

8. Peraturan Menristek Dikt i Nomor 17 Tahun 2018 tentang Statuta 
Universitas Sriwijaya; 



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A A N , 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHl'AN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Il i r Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580066 

Laman : www..mipa.unsri.acid 

M E N E T A P K A N 

9. Keputusan Rektor Universitas I Sriwijaya 
Nomor:0l 11/UN9/SK.BUK.KP/2021 Tentang Pengangkatan Dekan 
Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya. 

M E M U T U S K A N 

KEPUTUSAN D E K A N F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U 
PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS SRIWIJAYA T E N T A N G DOSEN 
P E M B I M B I N G TUGAS A K H I R JURUSAN BIOLOGI F A K U L T A S 
M A T E M A T I K A D A N I L M U PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS 
SRIWIJAYA SEMESTER GANJIL 2023/2024. 

K E S A T U 

K E D U A 

Mengangkat Saudara yang nama dan jabatannya tercantum dalam lampiran 
keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing Tugas Akhir Jurusan Biologi 
Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Ganjil 2023/2024. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan, bahwa segala 
sesuatu akan diubah dan/atau diperbaiki sebagaimana mestinya apabila temyata 
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

Ditetapkan di ; Indralaya 
Pada t angga l . : 12 September 2023 

n Dekan, 

.Si. ,M.Si. ,Ph.D. 

Tembusan : 
1. Wakil Dekan I dan I I FMIPA Unsri 
2. Ketua Jurusan Biologi FMIPA Unsri 
3. Dosen yang bersangkutan 

NIP 1971f1191997021001 



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A A N , 
R I S E T , DAN T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Il i r Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 5800^6 

Lamaji : www.mipaunsri.ac id 

Lampiran : Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya 

Nomor : 0411/UN9.FMIPA/TU.SK/2023 
Tanggal : 12 September 2023 
Tentang : Dosen Pembimbing Tugas Akhir Jurusan Biologi 

Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Ganjil 2023/2024 

NO N A M A /NIM D O S E N P E M B I M B I N G J U D U L 

1. Diya Anisa 
08041281823026 

1. D w i Puspa Indriani, S.Si., M.Si. Inventarisasi Spesies 
Tumbuhan Rawa Yang 
Berpotensi Sebagai Tanaman 
Hias D i Desa Muara 
Penimbung UIu Indralaya 
Kabupaten Ogan Il i r Provinsi 
Sumatera Selatan 

2. Selpia Septi Karyati 
08041181823005 

1. Drs. Ilanifah Marisa, M.S. Studi U j i Pengaruh 
Hidrotropisme VS 
Geotropisme pada Radikula 
Padi (Oryza sativa L.) dan 
Kacang Hijau (Vigna radiata 
L.) : Metoda Kertas Karton 

3. Tiara Putri Nabilah 
08041381823001 

1. Prof. Dr. Hj. Hilda Zulk i f l i , M .S i . , 
DEA. 

Potensi Biochar Kulit Pisang 
L i l i n (Musa Zebrina Van 
Hautte) Sebagai Adsorben Ion 
Logam Pb Pada Kolam 
Penampungan A i r Lindi 
Tempat Pembuangan Akhir 
(TPA) Sukawinatan Kota 
Palembang 

4. M i la Yanti 
08041281823101 

1. Doni Setiawan, S.Si., M.Si. 

2. Drs. Hanifah Marisa, M.S. 

Inventarisasi Hama Pada 
Tanaman Kopi Robusta 
(Coffea Canephora) Di Desa 
Pulau Duku Kecamatan 
Mekakau Il ir , O K U Selatan, 
Sumatera Selatan 

5. Fell Septi 
08041281823048 

1. Prof. Dr: Hj. Hilda Zulk i f l i , M .Si . , 
DEA. 

2. Drs. Hanifa Marisa, M.S. 

Perhitungan Karbon Tersimpan 
Pada Tegakan Pohon Glodogan 
Tiang D i Jl. Alamsyah Ratu 
Prawiranegara, Palembang 

6. Syaharani 
08041181823012 

1. Prof Dr. Arum Setiawan, S.Si, M.Si. Uj i Toksisitas A i r Asam 
Tambang Terhadap Mortalitas 
Dan Perilaku Ikan Mas 
(Cyprinus Carpio) 



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y | \ A N , 
R I S E T , DAN T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksnnile (0711) 5800^6 

Laman : www, mipa.unsriac id 

NO NAMA /NIM D O S E N P E M B I M B I N G J U D U L 

7. Vinessa Vistra 
Ryananda 
08041181823020 

1. Dr. Elisanumawati, M.Si. Isolasi Dan Identifikasi Bakteri 
Termofilik Penghasil Protease 
Dari Sumber Ai r Panas 
Semendo 

8. Cindv Clarissa Bella 
08041381823076 

1. Prof. Dr. Arum Setiawan, M.Si . 
2. Dr. Indra Yustian, M.Si. 

Ketersediaan dan Sebaran 
Pakan Alami Gajah Sumatera 
(Elephas maximus sumatranus) 
di Sungai Tampin - Tambatan 
dan Sungai Cakur, Suaka 
Margasatwa Padang Sugihan, 
Kabupaten Ogan Komering 
I l i r , Sumatera Selatan 

9 . Meliyani 
08041381823036 

1. Drs. Mustafa Kamal, M.Si . 
2. Drs. Hanifa Marisa, MS. 

Uki toksisitas ekstrak umbi 
gadung (Discorea hispida) 
Sebagai insektisida Nabati 
terhadap moralitas kecoa 
Amerika (Periplaneta 
Americana Linnaeus) 

NIP. 197111191997021001 


